（一般社団法人）日本繊維機械学会 繊維リサイクル技術研究会

第136回情報交換会

～コロナ禍における故繊維、古着リサイクル業界の今～

日時：2020年 11月 25日(水)14:00－17:00頃

場所：オンライン開催（Teams：参加者に招待状送付）

(共催：NPO未利用資源事業化研究会)

拝啓  思わぬ新型コロナパンデミックに襲われ、皆様大変な状況に置かれているのではと心配しています。

対面開催をモットーとします当研究会情報交換会も、対面開催可能になる日を待ち望んでいましたが、今し

ばらくは目途が立ちません。そこで、とりあえずはオンラインで情報交換会を再開することにいたしました。

オンライン開催の第一回目としまして下記の通リ故繊維業界や古着リサイクル業者がどのような状況に置

かれているかの一例を皆様良くご存じのナカノ(株)様と（株）アイコレクトジャパン様からお聞きすること

になりました。なお、アイコレクトジャパン様は10月末をもって解散されるそうですが、あえて解散に至る

経緯などについてお話ししていただけることになりました。2件の講演は今後の繊維リサイクルを考える上

で非常に参考になるものと思います。万障お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展に

ついて熱く語り合っていただけると幸いです。

なお、準備の都合上、参加の有無を11月20日（金）までに木村宛( E-mail:tkimura426@gmail.com)、ご連絡

いただけると幸いです。参加申込者には後日オンラインサイト「Teams」の招待状を送付させていただきま

す。会員外の参加も歓迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。

（注：今回参加費は無料としますが、本研究会は会員の会費で運営されています。非会員の方はできるだけ会員

登録をお願いいたします）

                          敬具

記

情報交換会

開会挨拶

14:00～14:05  木村照夫 氏（本研究会委員長）

報告事項

14:10～14:40  「繊維リサイクル技術研究会 19年の歩み、および 2019年度の事業報告/会計報告」

   木村照夫 氏(当研究会委員長)

話題提供

14:50～15:50 「新型コロナと故繊維業界の今」

   藤田修司 氏(ナカノ㈱ リサイクル部・統括)

15:55～16:30 「アイコレクトジャパン、解散に至る 7年の経緯」

   田中秀人 氏（元㈱アイコレクトジャパン 取締役）

意見交換等

16:30～17:00頃

名刺交換会は行いません